Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	30.03.2009 № 525
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О сроках проведения государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего образования, с участием

территориальных комиссий, в 2009 году
В соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11 (12) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации (в ред. приказов Минобразования России от 16.03.2001г. № 1022, от 25.06.2002г. № 2398, от 21.01.2003г. № 135), приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 11.02.2009г. № 308 «О государственной (итоговой) аттестации обучающихся обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных комиссий, в 2009 году» и на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.03.2009 № 01-63/08-01 приказываю:
1.Установить следующие сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных комиссий, в 2009 году:

27 мая – алгебра;
2 июня – русский язык;

5 июня – история, физика, география, биология;

9 июня – обществознание, химия геометрия;

10 июня – чувашский язык;

13 июня – резервный день  по всем предметам.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Петрову С.В.
Министр

Г.П. Чернова